

貸借対照表

令和7年3月31日現在

公益社団法人平戸法人会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	5,124,980	5,120,253	4,727
未収会費	120,000	144,000	△ 24,000
前払金	0	53,220	△ 53,220
流動資産合計	5,244,980	5,317,473	△ 72,493
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	3,000,000	3,000,000	0
基本財産合計	3,000,000	3,000,000	0
(2) 特定資産			
社会貢献活動引当資産	2,000,000	2,000,000	0
支部活動引当資産	652,476	652,476	0
特定資産合計	2,652,476	2,652,476	0
(3) その他固定資産			
什器備品	16,384	72,537	△ 56,153
その他固定資産合計	16,384	72,537	△ 56,153
固定資産合計	5,668,860	5,725,013	△ 56,153
資産合計	10,913,840	11,042,486	△ 128,646
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	0	92,944	△ 92,944
預り金	1,380	53,198	△ 51,818
未払法人税等	90,000	90,000	0
流動負債合計	91,380	236,142	△ 144,762
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	91,380	236,142	△ 144,762
III 正味財産の部			
一般正味財産合計	10,822,460	10,806,344	16,116
(うち基本財産への充当額)	(3,000,000)	(3,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(2,652,476)	(2,652,476)	(0)
正味財産合計	10,822,460	10,806,344	16,116
負債及び正味財産合計	10,913,840	11,042,486	△ 128,646

貸借対照表内訳表

令和7年3月31日現在

公益社団法人 平戸法人会

(単位:円)

科 目	公益目的 事業会計	収益事業 等会計	法人会計	内部取 引消去	合計
I 資産の部					
1 流動資産					
現金預金	0	0	5,124,980	0	5,124,980
未収会費	0	0	120,000	0	120,000
他会計勘定	0	0	41,611,940	△ 41,611,940	0
流動資産合計	0	0	46,856,920	△ 41,611,940	5,244,980
2 固定資産					
(1) 基本財産	3,000,000	0	0	0	3,000,000
(2) 特定資産					
社会貢献活動引当資産	2,000,000	0	0	0	2,000,000
支部活動引当資産	652,476	0	0	0	652,476
特定資産合計	2,652,476	0	0	0	2,652,476
(3) その他固定資産					
什器備品	0	0	16,384	0	16,384
その他固定資産合計	0	0	16,384	0	16,384
固定資産合計	5,652,476	0	16,384	0	5,668,860
資産合計	5,652,476	0	46,873,304	△ 41,611,940	10,913,840
II 負債の部					
1 流動負債					
預り金	0	0	1,380	0	1,380
未払法人税等	0	90,000	0	0	90,000
他会計勘定	23,527,635	18,084,305	0	△ 41,611,940	0
流動負債合計	23,527,635	18,174,305	1,380	△ 41,611,940	91,380
2 固定負債					
負債合計	23,527,635	18,174,305	1,380	△ 41,611,940	91,380
III 正味財産の部					
1 指定正味財産	0	0	0	0	0
2 一般正味財産	△ 17,875,159	△ 18,174,305	46,871,924	0	10,822,460
正味財産合計	△ 17,875,159	△ 18,174,305	46,871,924	0	10,822,460
負債及び正味財産合計	5,652,476	0	46,873,304	△ 41,611,940	10,913,840

貸 借 対 照 表

令和7年3月31日現在

公益社団法人老岐法人会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	2,820,060	3,451,605	631,545
前払金	0	30,000	30,000
流動資産合計	2,820,060	3,481,605	661,545
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	5,000,000	5,000,000	0
基本財産合計	5,000,000	5,000,000	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	209,800	9,800	200,000
公益事業引当資産	1,450,000	1,450,000	0
減価償却引当資産	1,454,077	1,285,689	168,388
社会貢献活動引当資産	1,100,000	1,200,000	100,000
周年行事引当資産	300,000	300,000	0
特定資産合計	4,513,877	4,245,489	268,388
(3) その他固定資産			
建物	203,105	264,845	61,740
建物付属設備	243,718	284,384	40,666
構築物	1,016,400	1,201,200	184,800
什器備品	214,611	173,337	41,274
土地	300,000	300,000	0
電話加入権	74,984	74,984	0
その他固定資産合計	2,052,818	2,298,750	245,932
固定資産合計	11,566,695	11,544,239	22,456
資産合計	14,386,755	15,025,844	639,089
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	0	105,729	105,729
預り金	51,420	74,559	23,139
流動負債合計	51,420	180,288	128,868
2. 固定負債			
退職給付引当金	209,800	9,800	200,000
固定負債合計	209,800	9,800	200,000
負債合計	261,220	190,088	71,132
正味財産の部			
一般正味財産合計	14,125,535	14,835,756	710,221
(うち基本財産への充当額)	(5,000,000)	(5,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(4,304,077)	(4,235,689)	(68,388)
正味財産合計	14,125,535	14,835,756	710,221
負債及び正味財産合計	14,386,755	15,025,844	639,089

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益社団法人平戸法人会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	差 異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	27	73	△ 46
特定資産受取利息	27	73	△ 46
受取会費	4,416,000	4,446,000	△ 30,000
正会員受取会費	4,374,000	4,404,000	△ 30,000
賛助会員受取会費	42,000	42,000	0
事業収益	660,000	660,000	0
事務受託事業収益	660,000	660,000	0
受取補助金等	5,372,500	5,421,400	△ 48,900
受取全法連助成金	4,672,500	4,621,400	51,100
受取全法連補助金	0	100,000	△ 100,000
受取県連補助金	700,000	700,000	0
受取負担金	75,000	117,000	△ 42,000
青年・女性部会受取負担金	75,000	117,000	△ 42,000
雑収益	798,157	405,282	392,875
受取利息	2,022	82	1,940
雑収益	796,135	405,200	390,935
経常収益計	11,321,684	11,049,755	271,929
(2) 経常費用			
事業費	9,577,935	9,645,732	△ 67,797
役員報酬	2,733,000	2,733,000	0
臨時雇賃金	133,392	116,061	17,331
福利厚生費	480,065	481,595	△ 1,530
事務委託費	193,132	193,132	0
会議費	890,721	905,345	△ 14,624
旅費交通費	1,486,612	1,612,062	△ 125,450
通信運搬費	603,922	653,253	△ 49,331
減価償却費	51,156	51,157	△ 1
消耗什器備品費	0	60,126	△ 60,126
消耗品費	427,356	498,751	△ 71,395
印刷製本費	265,500	298,242	△ 32,742
賃借料	601,260	601,260	0
保険料	0	12,920	△ 12,920
諸謝金	308,168	370,000	△ 61,832
支払負担金	135,000	130,000	5,000
支払寄付金	10,000	90,000	△ 80,000
委託費	33,000	33,000	0
会場費	156,370	75,310	81,060
表彰費	31,000	28,000	3,000
リース料	615,898	365,294	250,604
支払手数料	286,837	257,635	29,202

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益社団法人平戸法人会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	差 異
新聞図書費	38,578	41,389	△ 2,811
雑費	96,968	38,200	58,768
管理費	1,637,333	1,718,277	△ 80,944
役員報酬	267,000	267,000	0
臨時雇賃金	26,008	93,939	△ 67,931
福利厚生費	46,899	47,049	△ 150
事務委託費	18,868	18,868	0
会議費	54,806	55,694	△ 888
旅費交通費	125,296	124,008	1,288
通信運搬費	86,190	78,491	7,699
減価償却費	4,997	4,997	0
消耗什器備品費	0	5,874	△ 5,874
消耗品費	19,289	41,914	△ 22,625
印刷製本費	8,550	17,558	△ 9,008
賃借料	58,740	58,740	0
租税公課	300	0	300
支払負担金	126,000	119,330	6,670
委託費	308,000	308,000	0
会場費	36,170	48,300	△ 12,130
渉外慶弔費	143,355	153,400	△ 10,045
表彰費	0	50,460	△ 50,460
リース料	60,170	35,687	24,483
支払手数料	123,095	90,925	32,170
新聞図書費	3,768	4,043	△ 275
雑費	119,832	94,000	25,832
経常費用計	11,215,268	11,364,009	△ 148,741
当期経常増減額	106,416	△ 314,254	420,670
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	106,416	△ 314,254	420,670
法人税、住民税及び事業税	90,300	90,300	0
当期一般正味財産増減額	16,116	△ 404,554	420,670
一般正味財産期首残高	10,806,344	11,210,898	△ 404,554
一般正味財産期末残高	10,822,460	10,806,344	16,116
Ⅲ 正味財産期末残高	10,822,460	10,806,344	16,116

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益社団法人沓岐法人会

(単位:円)

科 目	予算額 []	決算額 []	差異 [-]
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	300	110	190
基本財産受取利息	300	110	190
受取会費	3,330,000	3,280,000	50,000
正会員受取会費	3,330,000	3,280,000	50,000
事業収益	271,000	250,800	20,200
会員親睦事業収益	261,000	213,000	48,000
社会貢献事業収益	10,000	37,800	27,800
受取補助金等	6,138,800	6,138,800	0
受取全法連助成金	5,338,800	5,338,800	0
受取県連補助金	800,000	800,000	0
受取負担金	395,000	400,000	5,000
青年・女性部会受取負担金	395,000	400,000	5,000
雑収益	463,000	453,991	9,009
受取利息	0	2,850	2,850
雑収益	463,000	451,141	11,859
経常収益計	10,598,100	10,523,701	74,399
(2) 経常費用			
事業費	8,011,680	8,416,409	404,729
給料手当	3,294,000	3,438,000	144,000
臨時雇賃金	24,400	0	24,400
退職給付費用	144,000	144,000	0
福利厚生費	567,360	556,750	10,610
会議費	1,276,000	1,187,009	88,991
旅費交通費	535,760	674,700	138,940
通信運搬費	183,600	210,317	26,717
減価償却費	259,200	282,952	23,752
消耗什器備品費	7,200	30,240	23,040
消耗品費	359,400	381,791	22,391
修繕費	14,400	36,908	22,508
印刷製本費	197,000	194,700	2,300
燃料費	50,400	54,314	3,914
光熱水料費	64,800	73,630	8,830
保険料	3,600	4,320	720
諸謝金	204,000	117,268	86,732
租税公課	54,000	34,272	19,728
支払負担金	245,000	277,000	32,000
支払寄付金	10,000	137,800	127,800
委託費	33,000	33,000	0
会場費	60,000	108,510	48,510
表彰費	19,000	12,000	7,000

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益社団法人壱岐法人会

(単位:円)

科 目	予算額 []	決算額 []	差異 [-]
リース料	296,280	328,458	32,178
支払手数料	56,880	54,566	2,314
雑費	52,400	43,904	8,496
管理費	2,586,420	2,781,969	195,549
給料手当	1,281,000	1,337,000	56,000
臨時雇賃金	5,600	8,000	2,400
退職給付費用	56,000	56,000	0
福利厚生費	220,640	216,513	4,127
会議費	45,000	53,919	8,919
旅費交通費	91,840	56,240	35,600
通信運搬費	95,400	100,829	5,429
減価償却費	100,800	110,036	9,236
消耗什器備品費	2,800	11,760	8,960
消耗品費	41,600	55,040	13,440
修繕費	5,600	14,352	8,752
印刷製本費	0	14,130	14,130
燃料費	19,600	21,122	1,522
光熱水料費	25,200	28,633	3,433
保険料	1,400	1,680	280
租税公課	21,000	34,328	13,328
支払負担金	16,000	46,000	30,000
委託費	264,000	264,000	0
会場費	30,000	23,825	6,175
渉外慶弔費	0	15,000	15,000
表彰費	25,000	15,000	10,000
リース料	115,220	127,733	12,513
支払手数料	22,120	74,374	52,254
新聞図書費	71,000	80,520	9,520
雑費	29,600	15,935	13,665
経常費用計	10,598,100	11,198,378	600,278
当期経常増減額	0	674,677	674,677
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	35,544	35,544
経常外費用計	0	35,544	35,544
当期経常外増減額	0	35,544	35,544
当期一般正味財産増減額	0	710,221	710,221
一般正味財産期首残高	14,888,820	14,835,756	53,064
一般正味財産期末残高	14,888,820	14,125,535	763,285
正味財産期末残高	14,888,820	14,125,535	763,285

正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益社団法人平戸法人会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	内部取引控除	合計
	税関連3事業	地域企業発展	地域社会貢献	共通	小計	収益事業	共益事業	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
特定資産運用益	0	0	0	27	27	0	0	0	0	0	0	27
特定資産受取利息				27	27				0			27
受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,416,000	0	4,416,000
正会員受取会費					0				0	4,374,000		4,374,000
賛助会員受取会費					0				0	42,000		42,000
事業収益	0	0	0	0	0	660,000	0	0	660,000	0	0	660,000
事務受託事業収益					0	660,000			660,000			660,000
受取補助金等	0	0	0	5,022,500	5,022,500	0	0	0	0	350,000	0	5,372,500
受取全法連助成金				4,322,500	4,322,500				0	350,000		4,672,500
受取県連補助金				700,000	700,000				0			700,000
受取負担金	0	0	0	0	0	0	75,000	0	75,000	0	0	75,000
青年・女性部会受取負担金					0		75,000		75,000	0		75,000
雑収益	0	0	0	0	0	0	197,094	0	197,094	601,063	0	798,157
受取利息					0				0	2,022		2,022
雑収益					0		197,094		197,094	599,041		796,135
経常収益計	0	0	0	5,022,527	5,022,527	660,000	272,094	0	932,094	5,367,063	0	11,321,684
(2) 経常費用												
事業費	4,878,596	182,780	1,489,308	0	6,550,684	969,008	2,058,243	0	3,027,251	0	0	9,577,935
役員報酬	1,518,000	69,000	345,000		1,932,000	486,000	315,000		801,000			2,733,000
臨時雇賃金	119,517	441	2,208		122,166	3,110	8,116		11,226			133,392
福利厚生費	266,646	12,120	60,600		339,366	85,368	55,331		140,699			480,065
事務委託費	107,272	4,876	24,380		136,528	34,344	22,260		56,604			193,132
会議費	0	0	0		0	0	890,721		890,721			890,721
旅費交通費	792,885	23,235	485,284		1,301,404	36,488	148,720		185,208			1,486,612
通信運搬費	460,326	24,632	48,102		533,060	42,995	27,867		70,862			603,922
減価償却費	28,416	1,291	6,457		36,164	9,096	5,896		14,992			51,156
消耗品費	253,180	10,219	49,881		313,280	12,001	102,075		114,076			427,356
印刷製本費	265,500	0	0		265,500	0	0		0			265,500
賃借料	333,960	15,180	75,900		425,040	106,920	69,300		176,220			601,260
諸謝金	88,168	0	220,000		308,168	0	0		0			308,168
支払負担金	56,000	0	0		56,000	0	79,000		79,000			135,000
支払寄付金	0	0	10,000		10,000	0	0		0			10,000
委託費	33,000	0	0		33,000	0	0		0			33,000
会場費	39,700	0	42,660		82,360	0	74,010		74,010			156,370
表彰費	31,000	0	0		31,000	0	0		0			31,000
リース料	342,092	15,549	77,747		435,388	109,523	70,987		180,510			615,898
支払手数料	68,976	3,240	17,300		89,516	22,047	175,274		197,321			286,837
新聞図書費	21,430	973	4,869		27,272	6,860	4,446		11,306			38,578
雑費	52,528	2,024	18,920		73,472	14,256	9,240		23,496			96,968

正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益社団法人平戸法人会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	内部取引控除	合計
	税関連3事業	地域企業発展	地域社会貢献	共通	小計	収益事業	共益事業	共通	小計			
管理費										1,637,333	0	1,637,333
役員報酬										267,000		267,000
臨時雇賃金										26,008		26,008
福利厚生費										46,899		46,899
事務委託費										18,868		18,868
会議費										54,806		54,806
旅費交通費										125,296		125,296
通信運搬費										86,190		86,190
減価償却費										4,997		4,997
消耗品費										19,289		19,289
印刷製本費										8,550		8,550
賃借料										58,740		58,740
租税公課										300		300
支払負担金										126,000		126,000
委託費										308,000		308,000
会場費										36,170		36,170
渉外慶弔費										143,355		143,355
リース料										60,170		60,170
支払手数料										123,095		123,095
新聞図書費										3,768		3,768
雑費										119,832		119,832
経常費用計	4,878,596	182,780	1,489,308	0	6,550,684	969,008	2,058,243	0	3,027,251	1,637,333	0	11,215,268
当期経常増減額	△ 4,878,596	△ 182,780	△ 1,489,308	5,022,527	△ 1,528,157	△ 309,008	△ 1,786,149	0	△ 2,095,157	3,729,730	0	106,416
2. 経常外増減の部												
(1) 経常外収益												
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用												
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額					0				0			0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 4,878,596	△ 182,780	△ 1,489,308	5,022,527	△ 1,528,157	△ 309,008	△ 1,786,149	0	△ 2,095,157	3,729,730	0	106,416
法人税、住民税及び事業税					0	90,300			90,300			90,300
当期一般正味財産増減額	△ 4,878,596	△ 182,780	△ 1,489,308	5,022,527	△ 1,528,157	△ 399,308	△ 1,786,149	0	△ 2,185,457	3,729,730	0	16,116
一般正味財産期首残高				△ 16,347,002	△ 16,347,002			△ 15,988,848	△ 15,988,848	43,142,194		10,806,344
一般正味財産期末残高	△ 4,878,596	△ 182,780	△ 1,489,308	△ 11,324,475	△ 17,875,159	△ 399,308	△ 1,786,149	△ 15,988,848	△ 18,174,305	46,871,924	0	10,822,460
Ⅲ 正味財産期末残高	△ 4,878,596	△ 182,780	△ 1,489,308	△ 11,324,475	△ 17,875,159	△ 399,308	△ 1,786,149	△ 15,988,848	△ 18,174,305	46,871,924	0	10,822,460

正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益社団法人豊岐法人会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
	税関連3事業	企業発展	社会貢献事業	共通	小計	共益事業			
一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
基本財産運用益	0	0	0	110	110	0	0		110
基本財産受取利息				110	110				110
受取会費	0	0	0	0	0	0	3,280,000		3,280,000
正会員受取会費					0		3,280,000		3,280,000
事業収益	0	0	37,800	0	37,800	213,000	0		250,800
会員親睦事業収益					0	213,000			213,000
社会貢献事業収益			37,800		37,800				37,800
受取補助金等	0	0	0	5,288,800	5,288,800	0	850,000		6,138,800
受取全法連助成金				4,988,800	4,988,800		350,000		5,338,800
受取県連補助金				300,000	300,000		500,000		800,000
受取負担金	0	0	0	0	0	400,000	0		400,000
青年・女性部会受取負担金					0	400,000			400,000
雑収益	0	0	0	0	0	308,041	145,950		453,991
受取利息					0		2,850		2,850
雑収益					0	308,041	143,100		451,141
経常収益計	0	0	37,800	5,288,910	5,326,710	921,041	4,275,950		10,523,701
(2) 経常費用									
事業費	5,195,688	354,945	902,219	0	6,452,852	1,963,557			8,416,409
給料手当	2,578,500	95,500	382,000		3,056,000	382,000			3,438,000
退職給付費用	108,000	4,000	16,000		128,000	16,000			144,000
福利厚生費	417,563	15,465	61,861		494,889	61,861			556,750
会議費	0	0	11,350		11,350	1,175,659			1,187,009
旅費交通費	599,640	75,060	0		674,700	0			674,700
通信運搬費	158,864	5,717	22,868		187,449	22,868			210,317
減価償却費	212,215	7,859	31,439		251,513	31,439			282,952
消耗什器備品費	22,680	840	3,360		26,880	3,360			30,240
消耗品費	225,142	7,312	137,689		370,143	11,648			381,791
修繕費	27,683	1,025	4,100		32,808	4,100			36,908
印刷製本費	194,700	0	0		194,700	0			194,700
燃料費	40,738	1,508	6,034		48,280	6,034			54,314
光熱水料費	55,223	2,045	8,181		65,449	8,181			73,630
保険料	3,240	120	480		3,840	480			4,320
諸謝金	7,268	100,000	10,000		117,268	0			117,268
租税公課	25,704	952	3,808		30,464	3,808			34,272
支払負担金	157,000	0	20,000		177,000	100,000			277,000
支払寄付金	0	0	137,800		137,800	0			137,800
委託費	33,000	0	0		33,000	0			33,000
会場費	3,540	23,825	0		27,365	81,145			108,510
表彰費	12,000	0	0		12,000	0			12,000
リース料	246,345	9,123	36,495		291,963	36,495			328,458
支払手数料	39,991	1,344	6,753		48,088	6,478			54,566
雑費	26,652	3,250	2,001		31,903	12,001			43,904

正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益社団法人豊岐法人会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
	税関連3事業	企業発展	社会貢献事業	共通	小計	共益事業			
管理費							2,781,969		2,781,969
給料手当							1,337,000		1,337,000
臨時雇賃金							8,000		8,000
退職給付費用							56,000		56,000
福利厚生費							216,513		216,513
会議費							53,919		53,919
旅費交通費							56,240		56,240
通信運搬費							100,829		100,829
減価償却費							110,036		110,036
消耗什器備品費							11,760		11,760
消耗品費							55,040		55,040
修繕費							14,352		14,352
印刷製本費							14,130		14,130
燃料費							21,122		21,122
光熱水料費							28,633		28,633
保険料							1,680		1,680
租税公課							34,328		34,328
支払負担金							46,000		46,000
委託費							264,000		264,000
会場費							23,825		23,825
渉外慶弔費							15,000		15,000
表彰費							15,000		15,000
リース料							127,733		127,733
支払手数料							74,374		74,374
新聞図書費							80,520		80,520
雑費							15,935		15,935
経常費用計	5,195,688	354,945	902,219	0	6,452,852	1,963,557	2,781,969		11,198,378
当期経常増減額	5,195,688	354,945	864,419	5,288,910	1,126,142	1,042,516	1,493,981		674,677
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用									
固定資産除却損					0		35,544		35,544
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	35,544		35,544
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	35,544		35,544
他会計振替額					0				0
当期一般正味財産増減額	5,195,688	354,945	864,419	5,288,910	1,126,142	1,042,516	1,458,437		710,221
一般正味財産期首残高				3,357,217	3,357,217	4,502,387	22,695,360		14,835,756
一般正味財産期末残高	5,195,688	354,945	864,419	1,931,693	4,483,359	5,544,903	24,153,797		14,125,535
正味財産期末残高	5,195,688	354,945	864,419	1,931,693	4,483,359	5,544,903	24,153,797		14,125,535

財務諸表に対する注記

1. 継続組織の前提に関する注記

該当なし。

2. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

固定資産の減価償却方法は、定率法で行っている。

(2) 引当金の計上基準

・退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当期末において発生していると認められる額を、期末自己都合要支給額に基づいて計上している。

(3) リース取引の処理方法

・ファイナンス・リース取引

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

(4) 消費税等の会計処理

消費税込額で表示している。

3. 会計方針の変更

該当なし。

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の明細、増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	3,000,000	0	0	3,000,000
小 計	3,000,000	0	0	3,000,000
特定資産				
社会貢献活動引当資産	2,000,000	0	0	2,000,000
支部活動引当資産	652,476	0	0	652,476
小 計	2,652,476	0	0	2,652,476
合 計	5,652,476	0	0	5,652,476

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
基本財産				
定期預金	3,000,000	0	3,000,000	0
小 計	3,000,000	0	3,000,000	0
特定資産				
社会貢献活動引当資産	2,000,000	0	2,000,000	0
支部活動引当資産	652,476	0	652,476	0
小 計	2,652,476	0	2,652,476	0
合 計	5,652,476	0	5,652,476	0

6. 担保に供している資産
該当なし。

7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
その他固定資産 什器備品	1,019,200	1,002,816	16,384
合 計	1,019,200	1,002,816	16,384

8. 保証債務(債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。)等の偶発債務
該当なし。

9. 満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
該当なし。

10. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位:円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表 上の記載区分
補助金						
全法連補助金	全国法人会総連合	0	0	0	0	なし
県連補助金	長崎県法人会連合会	0	700,000	700,000	0	なし
助成金					0	
全法連助成金	全国法人会総連合	0	4,672,500	4,672,500	0	なし
合 計		0	5,372,500	5,372,500	0	

11. 関連当事者との取引の内容
該当なし。

12. 重要な後発事象
該当なし。

財務諸表に対する注記

1. 継続組織の前提に関する注記

該当なし。

2. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

固定資産の減価償却方法は、定率法(ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物(附属設備を除く。)は定額法)で行っている。

(2) 引当金の計上基準

・退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当期末において発生していると認められる額を、期末自己都合要支給額に基づいて計上している。

(3) リース取引の処理方法

・ファイナンス・リース取引

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

(4) 消費税等の会計処理

消費税込額で表示している。

3. 会計方針の変更

該当なし。

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の明細、増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	5,000,000	0	0	5,000,000
小 計	5,000,000	0	0	5,000,000
特定資産				
退職給付引当資産	9,800	200,000	0	209,800
公益事業引当資産	1,450,000	0	0	1,450,000
減価償却引当資産	1,285,689	392,988	224,600	1,454,077
社会貢献活動引当資産	1,200,000	0	100,000	1,100,000
周年行事引当資産	300,000	0	0	300,000
小 計	4,245,489	592,988	324,600	4,513,877
合 計	9,245,489	592,988	324,600	9,513,877

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
基本財産				
定期預金	5,000,000	0	5,000,000	-
小 計	5,000,000	0	5,000,000	-
特定資産				
退職給付引当資産	209,800	0	0	209,800
公益事業引当資産	1,450,000	0	1,450,000	0
減価償却引当資産	1,454,077	0	1,454,077	0
社会貢献活動引当資産	1,100,000	0	1,100,000	0
周年行事引当資産	300,000	0	300,000	0
小 計	4,513,877	0	4,304,077	209,800
合 計	9,513,877	0	9,304,077	209,800

6. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
その他固定資産			
建物	980,000	776,895	203,105
建物付属設備	900,720	657,002	243,718
構築物	1,848,000	831,600	1,016,400
什器備品	958,280	743,669	214,611
合 計	4,687,000	3,009,166	1,677,834

7. 保証債務(債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。)等の偶発債務

該当なし。

8. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位:円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
補助金						
全法連補助金	全国法人会総連合	0	0	0	0	なし
県連補助金	長崎県法人会連合会	0	800,000	800,000	0	なし
助成金					0	
全法連助成金	全国法人会総連合	0	5,338,800	5,338,800	0	なし
合 計		0	6,138,800	6,138,800	0	

9. 重要な後発事象

該当なし。

附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

財務諸表の注記に記載をしているので、省略した。

2. 引当金の明細

(単位:円)

科 目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
退職給付引当金	0	0	0	0	0

附 属 明 細 書

1. 基本財産及び特定資産の明細

財務諸表の注記に記載をしているので、省略した。

2. 引当金の明細

(単位:円)

科 目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
退職給付引当金	9,800	200,000	0	0	209,800

財 産 目 録

令和7年3月31日現在

公益社団法人平戸法人会

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金預金			
	現金	手許保管	運転資金として	6,535
	預金	普通預金	〃	4,118,445
		十八親和銀行平戸支店		1,764,656
		十八親和銀行平戸中央支店		1,432,265
		ゆうちょ銀行		921,524
		定期預金		1,000,000
		十八親和銀行平戸中央支店		1,000,000
			<現金預金計>	5,124,980
	未収会費		会費	120,000
流動資産合計				5,244,980
(固定資産)	基本財産	預金	定期預金	
		十八親和銀行平戸支店	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の共用財源として使用している。	3,000,000
			<基本財産計>	3,000,000
	特定資産	社会貢献活動引当資産	定期預金	
		十八親和銀行平戸支店	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の共用財源として使用している。	2,000,000
		支部活動引当資産	定期預金	
		十八親和銀行平戸支店	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の共用財源として使用している。	652,476
			<特定財産計>	2,652,476
	その他固定資産	什器備品	広告塔	(共用財産)
			公益目的保有財産であり事業・管理供用財産	16,383
		パソコン・液晶ディスプレイ	(共用財産)	1
			公益目的保有財産であり事業・管理供用財産	
			<その他固定資産計>	16,384
固定資産合計				5,668,860
資産合計				10,913,840
(流動負債)	預り金	職員に対するもの	源泉所得税	1,380
	未払法人税等	平戸税務署他	法人税、住民税及び事業税	90,000
流動負債合計				91,380
固定負債合計				0
負債合計				91,380
正味財産				10,822,460

財 産 目 録

令和7年3月31日現在

公益社団法人沓岐法人会

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額	
(流動資産)	現金預金 預金	普通預金	運転資金として		
		十八親和銀行沓岐支店		1,443,841	
		〃 (青年部)		34,256	
		〃 (女性部)		194,981	
		十八親和銀行沓岐支店芦辺出張所		395,691	
		十八親和銀行沓岐中央支店		652,208	
		〃		47,663	
		〃		51,420	
		< 現金預金計 >			2,820,060
流動資産合計			2,820,060		
(固定資産)	基本財産	定期預金	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の共用財源として使用している。		
				十八親和銀行沓岐支店	2,000,000
				十八親和銀行沓岐中央支店	3,000,000
	< 基本財産計 >			5,000,000	
	特定資産	退職給付引当資産	普通預金	職員2名に対する退職金の支払に備えた積立資産	
					十八親和銀行沓岐中央支店
		公益事業引当資産	定期預金	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の共用財源として使用している。	
					十八親和銀行沓岐支店
		減価償却引当資産	普通預金	事業・管理供用財産の取得資金	
					十八親和銀行沓岐支店
		社会貢献事業引当資産	定期預金	管理目的の財源として使用している。	
					十八親和銀行沓岐支店
	周年行事引当資産	定期預金	管理目的の財源として使用している。		
				十八親和銀行沓岐支店	300,000
	< 特定資産計 >			4,513,877	
	その他固定資産	建物	郷ノ浦町東触590-4	(共用財産) 公益目的保有財産64% 管理目的の財源として使用する財産36%	
建物付属設備		トイレ・下水道工事	(共用財産) 公益目的保有財産64% 管理目的の財源として使用する財産36%		
					243,718
構築物		駐車場舗装工事(アスファルト)	(共用財産) 公益目的保有財産64% 管理目的の財源として使用する財産36%		
				1,016,400	

財 産 目 録

令和7年3月31日現在

公益社団法人老岐法人会

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
	什器備品	エアコン S56UTEP-W	(共用財産) 公益目的保有財産64% 管理目的の財源として使用する財産36%	1
		ヨド物置	(共用財産) 公益目的保有財産64% 管理目的の財源として使用する財産36%	77,811
		ダイキン 空気清浄機	(共用財産) 公益目的保有財産64% 管理目的の財源として使用する財産36%	22,674
		デスクトップパソコン レノボ	(共用財産) 公益目的保有財産64% 管理目的の財源として使用する財産36%	114,125
	土地	郷ノ浦町東触590-4	(共用財産) 公益目的保有財産64% 管理目的の財源として使用する財産36%	300,000
	電話加入権	0920-47-5880	(共用財産) 公益目的保有財産64% 管理目的の財源として使用する財産36%	74,984
			< その他固定資産計 >	2,052,818
	固定資産合計			11,566,695
	資産合計			14,386,755
	(流動負債)			
	預り金	職員に対するもの	社会保険料等の預り金	51,420
	流動負債合計			51,420
(固定負債)				
	退職給付引当金	職員に対するもの	職員1名に対する退職金の支払いに備えたもの	209,800
	固定負債合計			209,800
	負債合計			261,220
	正味財産			14,125,535